
Informace k domovní ČOV
22. 01. 2020 00:00

Předmět žádosti: Žadatel požadoval následující infomrace:

Jaká je lhůta pro vydání rozhodnutí na základě „Žádosti o povolení k vypouštění1.
odpadních vod do vod podzemních pro potřeby jednotlivých občanů (domácností) a o
dodatečné stavební povolení k domovní čistírně odpadních vod potřebné k takovému
vypouštění“?
Pokud je plánována stavba ČOV se vsakem do vod podpovrchových, lze provedení skrývky2.
v místě vsaku (odstranění ornice do 0,5 m) považovat za zahájení stavby ČOV?

Odpověď na žádost:

K bodu č. 1 KÚ LK sdělil:

Pro řízení o vydání povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních pro potřeby
jednotlivých  občanů  (domácností)  a  o  dodatečné  stavební  povolení  k  domovní  čistírně
odpadních vod potřebné k takovému vypouštění, které je vedeno vodoprávním úřadem, platí
ohledně lhůty pro vydání rozhodnutí ustanovení § 115 odst. 11 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V jednoduchých věcech, zejména
lze-li  rozhodnout  na  základě  podkladů  předložených  účastníkem  vodoprávního  řízení,
rozhodne vodoprávní úřad bezodkladně; ustanovení § 36 a 47 správního řádu se nepoužijí.
V ostatních případech o žádosti  rozhodne vodoprávní úřad nejdéle do 60 dnů od zahájení
vodoprávního řízení; ve zvlášť složitých případech nejdéle do 3 měsíců.   

K bodu č. 2 KÚ LK sdělil:

Protože pojem zahájení stavby zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  nedefinuje,  je  v  současné  době  dotvářen
rozhodovací praxí soudů. „…Zahájením stavby se rozumí takové práce, které jsou prováděny a
směřují  jednoznačně  k  realizaci  stavby…“  (rozsudek  NSS  ze  dne  24.  9.  2008,  č.  j.  3  As
17/2008-68). „Při posouzení otázky, kdy dochází k zahájení stavby, je třeba vycházet z konkrétních
okolností případu a z charakteru stavby.“ (rozsudek NSS ze dne 7. 5. 2010, č. j. 5 As 40/2009-77).


